
26



27



  

 

 

 

 

Aplinkiniai ne kultūros paveldo objektai: 
• Šiaurinėje , kitoje pravažiavimo gatvės pusėje esančiame sklype, adresu Pavasario 

g. 6., esančio gyvenamojo namo ir garažų fasadų apdaila - šviesios gelsvos spalvos 
tinkas. 
• Rytinėje pusėje besiribojančiame sklype, adresu Pavasario g. 8, esančio 

gyvenamojo namo fasadų apdaila - šviesios rusvos spalvos tinkas. 
• Kitoje Pavasario g. pusėje, pietryčiuose, adresu Pavasario g. 11 esančio 

gyvenamojo namo fasadų apdaila - šviesiai pilkos spalvos tinkas. 
• Kitoje Pavasario g. pusėje, pietryčiuose, adresu Pavasario g. 9 esančio pastato 

fasadų apdaila - baltos spalvos plastiko dailylentės. 
• Kitoje Pavasario g. pusėje, rytuose, adresu Pavasario g. 3 esančių garažų fasadų 

apdaila - keraminių rusvos spalvos plytų mūras. 
 
• Esamo gyvenamojo namo, kuriam atliekamas rekonstrukcijos projektas, fasadų 

apdaila - šviesios gelsvos spalvos tinkas. 
 
 Aukščiau aprašytos gretimybės rodo, kad aplink rekonstruojamą namą vyraujanti fasadų 
apdaila - tinkuoti. Vyraujančios spalvos - šviesios: gelsvos, rusvos, pilkos.  
 Projektuojamo pastato fasadų apdailos aprašas pateikiamas "5 punkte" (Architektūrinis-
planinis sprendimas; fasadų apdaila). 
 
 Vyraujantis užstatymas: 
 Teritorijos, kurioje yra sklypas, vyraujantis užstatymo aukštingumas 1-2 a. su pastoge. 
Projektuojamo gyvenamojo namo aukštis po rekonstrukcijos: 2 aukštai. Aukštis atitinka teisės 
aktais nustatytus reikalavimus, nekonkuruoja su gretimybėmis. Pastato tūris darniai įsilieja 
saugomoje Pavasario g. išklotinėje; aukščiausia pastato altitudė yra mažesnė, nei greta esančių 
pastatų (Žr. fasadų brėžinius AS-07 ir AS-08). 
 

3.   ESAMA PADĖTIS: 
 

 Sklype, kuriame numatoma rekonstrukcija, yra įregistruoti Gyvenamasis namas (unik.Nr.: 
1094-0274-9013), Garažas (unik.Nr.: 1094-0274-9024) ir inžineriniai Kiemo statiniai - tvora, 
kiemo aikštelė (unik.Nr.:1094-0274-9035).  
  Sklypo plotas – 0,0363 ha. Naudojimo paskirtis – kita. Naudojimo būdas - 
Gyvenamosios teritorijos. Naudojimo pobūdis - mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos. 
  Sklypas šiaurės rytų ir pietryčių pusėse ribojasi su kaimyniniais sklypais. Šiaurės 
vakarų pusėje su vietinės reikšmės privažiavimo keliuku. Pietvakarių pusėje su Pavasario gatve, 
iš kurios patenkama į sklypą. 

 
 

4.  GENPLANO SPRENDINIAI: 
   

  Esamo vienbučio gyvenamojo namo pietinės sienos kraštas sutampa su 
kaimyniniu sklypu, ty pastatas stovi visai šalia sklypo ribos. Po rekonstrukcijos norima 
gyvenamąjį namą pastumti per 3 metrus nuo kaimyninių sklypų, taip siekiant pasididinti atstumą, 
o taip pat ir privatumą. Vakarinį fasadą, einantį palei Pavasario gatvę, po rekonstrukcijos norima 
priglausti šalia sklypo ribos, nepažeidžiant gatvės raudonųjų linijų. Tai neprieštarautų bendram 
gatvės užstatymui: kaimyniniuose sklypuose nemažai pastatų yra priglausti prie sklypo ribos 
gatvės išklotinėje. 
  Esamą garažą planuojama griauti, jo vietoje įrengiant nedengtą aikštelę, skirtą 
parkuotis automobiliams. Tam, kad užtikrintume žemės stabilumą kaimyniniuose sklypuose, 
šalia sklypo ribos būtų įrengiamos atraminės sienos. 
 

28



5. ARCHITEKTŪRINIS – PLANINIS SPRENDIMAS; FASADŲ APDAILA.

Vienbutis gyvenamasis namas projektuojamas dviejų aukštų su rūsiu. Pastato aukštis – 
8,48m (nuo vidutinės žemės paviršiaus altitudės iki aukščiausios pastato dalies;  Pastato aukštis 
nuo žemės paviršiaus iki aukščiausios namo dalies skirtinguose kampuose (7,00m; 7,00m; 
9,80m; 10,10m. Aukščio vidurkis: 8,48m); detaliau žr. fasadų brėžiniuose). 

Pastato rūsyje projektuojamas įėjimo tambūras, darbo kambarys, holas su drabužine, wc, 
katilinė/skalbykla. Taip pat rūsio grindų lygyje suprojektuotas nedengtas įvažiavimo kiemas, 
skirtas parkuotis automobiliams, pėsčiųjų eismui. 

Pirmame aukšte projektuojamas valgomasis, virtuvė ir gyvenamasis kambarys. Iš 
valgomojo galima patekti į lauko kiemelį - žalią plotą su veja. 

Antrame pastato aukšte projektuojamas tėvų miegamasis su vonios k. ir drabužine, du 
vaikų kambariai ir bendras vonios k. Vaikų kambariai ir holas projektuojami aukštomis lubomis 
su langais viršuje įsileisti šviesai. Taip pat suprojektuoti laiptai iš antro aukšto pakilti į stogo 
terasą. 

Detalų išplanavimą ir plotus žiūrėti planuose. 

Projektuojamo namo fasadams bus naudojama vientiso tono, lygaus paviršiaus, šviesios 
spalvos apdaila (pvz.: Tinkas, natūralios akmens masės plokštės. Artima spalva: RAL 9018.). 

Langų rėmai, kiemo vartai, varteliai - natūralaus anoduoto aliuminio spalvos metalas. 
Išplatinti langų dangteliai - tamsiai rudos medžio spalvos, RAL 8017 arba artimos. 
Medžiagų spalvos bus tikslinamos techninio darbo projekto metu. 

6. INŽINERINIAI TINKLAI:

Gyvenamasis namas bus prijungtas prie Pavasario gatvėje esančių miesto vandentiekio ir 
nuotekų, dujų, elektros bei ryšių tinklų. Detalūs inžinerinių tinklų sprendiniai bus tikslinami 
darbo projekto metu, rengiant atskirų inžinerinių dalių projektus.  

7. BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI (pagal projektinius pasiūlymus):

Sklypo plotas: 0,0363 ha 

Užstatymo plotas: 102,50 m² 
Bendras antžeminės dalies plotas:  144,42 m²
Bendras namo plotas su rūsiu: 221,40 m² 

Užstatymo procentas: 28,24 % 
Intensyvumas: 39,79 % 

PROJEKTO VADOVAS  T.Lapė 
UŽSAKOVAS       

29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45




